



Bobrowniki 2019-04-25

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki  
Adam Nocuń

Wójt Gminy Bobrowniki  
Rani Małgorzata Bednarek

## INTERPELACJA

Dotyczy: Zaopatrzenia w wodę mieszkańców ulicy Węgroda w Rogoźniku

W dniu 2019-04-19 na adres: [radny@bobrowniki.pl](mailto:radny@bobrowniki.pl) wpłynął mail o treści jak poniżej:

„Dzień Dobry,

*Jestem mieszkańcem ul. Węgroda w Rogoźniku w jej najwyższym punkcie. Od momentu zamieszkania w roku 2018 borykam się z niskim ciśnieniem wody.. Każdorazowy spadek, choćby niewielki powoduje u nas natychmiastowy brak wody. W dniach od 18 listopada do dnia 24 listopada 2018 roku byliśmy pozbawieni wody z powodu awarii (awaria reduktora ciśnienia). Także w dniu 22.12.2018 od godzinnym rannych do godzin nocnych był brak wody (awaria wodociągowa w Psarach). W odległości kilkudziesięciu metrów od nas znajduje się ul. Diamentowa, która to posiada własna hydrofornie i mieszkańcy tej ulicy praktycznie nie znają problemu z ciśnieniem wody oraz jej brakiem. Obecnie ciśnienie na zasilaniu do budynku jest niskie. Niewielka różnica powoduje automatycznie brak ciśnienie na poddaszu i problemy z uruchomieniem urządzeń takich jak pralka lub zmywarka. W naszym regionie powstaje obecnie kilka budynków, które to też będą podłączone do sieci wodociągowej zasilającej nasze budynki. Z informacji uzyskanej od Bobrownickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Bobrownikach, że brak jest możliwości zwiększenia ciśnienia wody ze względu na niższe położenie budynków i zbyt wysokim ciśnieniu w dolnym regionie ul. Węgroda. Boimy się w ciągu kilku lat pojawią się duże problemy z ciśnieniem wody w naszym regionie. Poprzedni wójt Pan Arkadiusz Ziemba udzielił informacji na temat spraw finansowych dla budowy w naszym regionie Hydroforni. Inwestycja z informacji uzyskanych wtedy wymaga sporych nakładów finansowych. Jednak w budżecie na rok 2019 nie widać aby cokolwiek na ten cel przeznaczono. Proszę o pomoc w tej sprawie, bo mam obawy że w ciągu 2-3 lat będziemy mieć duży problem z ciśnieniem wody.*

Z poważaniem



W związku z powyższym proszę o następujące informacje:

- 1) Czy wiadomo w ilu nowo powstających budynkach na ulicy Węgroda mogą wystąpić problemy opisane przez w/w mieszkańca?
- 2) Czy BPWiK ma jakiś plan na rozwiązanie powyższego problemu?
- 3) Ile kosztowała budowa hydroforni do której podłączona jest ulica Diamentowa?
- 4) Czy w budżecie na rok 2020 planowane są środki na rozwiązanie w/w problemu?

Z poważaniem,  
Adam Nocuń

\* Wyciąg ze Statutu Gminy Bobrowniki (Dz. U. Woj. Śląskiego Nr 114 poz. 2282 z dn. 12.07.2007 r.)

„(...) § 36. 3. Interpelacje dotyczą spraw gminnej wspólnoty o zasadniczym charakterze.

4. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego, będącego jej przedmiotem oraz wynikające zeń pytania. (...)”